
  

 
Ministério da Educação 

Universidade Federal do Cariri 
Instituto Interdisciplinar de Sociedade, Cultura e Artes 

 

 

Av. Tenente Raimundo Rocha, 1639 - Cidade Universitária - Juazeiro do Norte   
Fone (88) 3221-9525 | Site: www.ufca.edu.br | e-mail: iisca@ufca.edu.br 

 
 

 

 
PORTARIA Nº 07, DE 26 DE OUTUBRO DE 2021. 

 
 

Designa os membros da Comissão de Consulta 
Prévia à Comunidade Acadêmica para Eleição de 
Diretor e Vice-Diretor do Instituto Interdisciplinar 
de Sociedade, Cultura e Artes (IISCA). 

 
 

O DIRETOR DO INSTITUTO INTERDISCIPLINAR DE SOCIEDADE, CULTURA E ARTES, 
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI, Cleyton Vieira Fernandes, no uso de suas atribuições 
legais conferidas pela Portaria nº 570, da Reitoria, emitida em 31 de dezembro de 2018, resolve:  
 
 

Art.1° Designar, sob a presidência do primeiro, os membros da Comissão de Consulta 
Prévia à Comunidade Acadêmica para Eleição de Diretor e Vice-Diretor do Instituto 
Interdisciplinar de Sociedade, Cultura e Artes (IISCA): 

I. Francisco Ildo Furtado dos Santos – Técnico-administrativo – Matrícula SIAPE 
1230581 – Presidente; 

II. Rodrigo Alexandre Soares Santos – Docente – Matrícula SIAPE 1265229 – 
Membro; 

III. Francisco Clécio de Lima – Discente – Matrícula Acadêmica 430758 – Membro; 
IV. Nilo César Batista da Silva – Docente – Matrícula SIAPE 1129644 – Suplente. 

 
Art.2° A Comissão realizará todos os atos para condução do processo de Consulta 

Prévia à Comunidade Acadêmica para Eleição de Diretor e Vice-Diretor do Instituto 
Interdisciplinar de Sociedade, Cultura e Artes (IISCA), extinguindo-se com a proclamação do 
resultado em Reunião Ordinária ou Extraordinária do Conselho do IISCA. 

 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
 
 

CLEYTON VIEIRA FERNANDES  
Diretor do Instituto Interdisciplinar de Sociedade,  

Cultura e Artes 

mailto:iisca@ufca.edu.br

